
30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Outubro de 2024.

335918 8 LUCIANO SANTIAGO UCHOA 5 6 01/08/2024
3509842 1 MARCELA CANDIDO OLIVEIRA 

DE SOUZA 
5 6 01/08/2024

3278042 2 MARCELA CARVALHO 
VASCONCELOS

6 7 01/08/2024

2612640 7 MARIA STELA PINOTTI DE 
ALMEIDA 

6 7 01/08/2024

2761696 5 MARLEIDE RODRIGUES DA 
SILVA

6 7 01/09/2024

2901471 3 MIGUEL ANGELO BOLONHA 
GORONCIO

6 7 01/09/2024

3067521 1 NAILANE CAMPOS DE OLIVEIRA 7 8 01/08/2024
3379710 2 NATHALIA MERLO PIZZIOLO 

POLCHERA
6 7 01/08/2024

3510867 1 PATRICIA GOMES DA COSTA 5 6 01/09/2024
3070395 1 PATRICIA MARQUES 7 8 01/08/2024
3156460 2 PATRICIO PIAZENTINI 5 6 01/09/2024
3274543 2 RENATA STELZER SABAINI 6 7 01/08/2024
3075826 2 RENATO FERNANDES DUARTE 7 8 01/09/2024
3317749 2 ROBERTA VILANI MARZANO 5 6 01/08/2024
3275590 2 RUBENS FABRICIO DE MELO 5 6 01/08/2024
3509923 1 SIMONE SAMPAIO DO 

NASCIMENTO 
5 6 01/09/2024

3717186 1 SIMONI DA ROS DALFIOR 4 5 01/09/2024
3287327 3 SUELY CARDOSO DE OLIVEIRA 

DORIA
6 7 01/09/2024

2596962 6 TALMOM EBENEZER DE 
MENDONCA

7 8 01/08/2024

2822610 2 THAIS BAETA LUSTOSA PONTES 5 6 01/09/2024
3510301 1 VANESSA MION CARETA 5 6 01/09/2024
3287335 3 VERIVAL RIOS PEREIRA 6 7 01/09/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 30 de outubro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1425535

PORTARIA Nº 851-S, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-TZ19P,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ESPECIALISTA EM POL PUB E 
GESTAO GOVERNAMENTAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 635 de 16/08/2012.

NF VIN NOME DE PARA VIGÊNCIA
560082 13 DEIVISON SOUZA DA 

CRUZ 
5 6 01/07/2024

3549895 1 LIGIA LUCENA LIMA 3 4 01/08/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 30 de outubro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOST

Protocolo 1425539

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Outubro de 2024 às 23:27:15 Código de Autenticação: 49684ad8


